Kenntnis der einzusehenden Spezialliteratur aus solchen Werken verschaffen und ergänzen, statt selber nochmals die Sammelarbeit leisten zu wollen, die andre ja schon geleistet haben. Manche jener moral-kasuistischen und kanonistischen Summen des Spätmittelalters und des beginnenden 16. Jahrhunderts waren nach Stichworten alphabetisch disponiert. Vitoria benützt da und dort die sog. Summa Pisana des Dominikaners Bartholomäus von Sanctoconcordio († 1347), die sog. Rosella und Angelica der Franziskaner B. Trovamala und Angelus Carleti de Clavasio aus der zweiten Hälfte des 15. Jahrhunderts, die Tabiena des J. Cagnazzo O. P. († 1521). Besonders oft aber dient ihm die sog. Summa Silvestrina seines Mitbruders Silvester Prierias († 1523). Mag er auch sehr oft die Lösungen Silvesters inhaltlich billigen und manchmal ihnen vor denen anderer, spekulativ bedeutenderer Theologen in praktischen Dingen den Vorzug geben, so traut er ihm bezüglich der Auslegung der Quellen für eine bestimmte Ansicht gleichwohl nicht, bis er sie mit eigenen Augen nachgesehen hat. Außer dem oben aus q. 66 a. 5 n. 4 erwähnten nur ein weiteres kennzeichnendes Beispiel: bei der Frage folgender Irregularität wegen unabsichtlicher Tötung nennt er vier Kapitel des Corpus iuris canonici, auf welche die Summa Silvestrina nach ihrer Gepflogenheit ohne Beleg durch Zitation bloß hinweist, um den eigenen Standpunkt zu stützen. Vitoria erklärt: « Sed certe iudicio meo nihil probant illa capitula, precipue in casibus trium primorum capitulorum, quia non ponuntur ibi casus de dante operam rei illicitae. Casus primi capituli est de monachis qui alligaverunt malefactores quosdam repertos in domo sua, qui postea mortui sunt ex illo; vide ibi. Et in cap. 'Tua nos' est casus de monacho qui erat expertus in arte chirurgiae, qui curavit quamdam mulierem a gutturi, sed ipsa sua culpa mortua est, quia scilicet vento se opposuit, mandato monachi spreto. Sed dicitur ibi quod daret operam rei illicitae. Sed iuristae arguunt a contrario sensu sic: scilicet iste monachus dabat operam rei licitae: ergo si non dedisset operam rei licitae sed illicitae, esset irregularis. Sed ego credo quod papa nunquam somniavit quod si aliquis clericus vel monachus rei illicitae operam daret, sine periculo quod inde sequatur homicidium, et sine intentione perpetrandi homicidium et sine peccato homicidii, quod talis esset irregularis. Sed intelligit quod si quis daret operam rei illicitae cum magno periculo homicidii, quod talis esset irregularis. Probatur, quia istae sunt poenae; sed poenae sunt restringendae et favores ampliandi: ergo. Bene scio quod praetor occidens malefactores est irregularis; sed ibi est aliud, scilicet intentio